
30. jún je za dverami 

Milí čitatelia! 

... a 30. jún je za dverami...  

No skôr ako budeme počuť posledné zvonenie 

v tomto školskom  roku, čaká nás ešte posledná 

rozlúčka s vami, milí čitatelia. Po tom ako ste 

vynaložili veľa úsilia na opravu známok,  

písaním výstupných testov, ale aj príjemne 

strávené posledné dni vyplnené spoločnými 

školskými výletmi, si zaslúžime oddych.  

Aj toto číslo časopisu v tomto školskom roku 

je už posledné. Je to neklamný znak blížiacich sa 

prázdnin. Dní naplnených oddychom, pohodou, 

spoznávaním nových miest či kamarátov. Sú teda 

pred nami dva mesiace prázdnin.  

Prajem vám, aby ste čo najlepšie ukončili tento 

školský rok, aby ste si oddýchli a s novými silami 

a s radosťou opäť v septembri nastúpili do školy.  

Deviatakom prajem, aby sa im darilo v ich ďalšom 

štúdiu na stredných školách.  

A na záver...  

DOVIDENIA V SEPTEMBRI! 

  

 Chlapec vraví mame:  

"Mamííí, ja idem bez rúk na bicykli."  

O chvíľu kričí znova: "Pozri, idem bez nôh..."  

A zas kričí: "Pozríííí, ja idem bez žubov." 



Program Comenius - školské partnerstvá  

 

Projekt:  

 

 

Program COMENIUS je medzinárodný projekt realizovaný s podporou Európskeho 

spoločenstva v rámci programu SOKRATES. Zameraný je na vzájomnú spoluprácu 

základných a stredných škôl a interkultúrne vzdelávanie. Umožňuje učiteľom a žiakom 

spolupracovať na projekte so školami na ľubovoľnú tému počas 2 rokov. Naša škola sa 

v tomto školskom roku 2012/2013 zapojila do tohto projektu veľmi úspešne.  

 

Hlavným dôvodom prečo sa naša škola rozhodla zapojiť do tohto medzinárodného projektu 

je, aby naši študenti a učitelia mali možnosť spolupracovať so študentmi a učiteľmi inej 

krajiny, porozumieť iným národom, spoznať ich kultúru, históriu, hodnoty a životný štýl. 

Chceme zlepšiť naše vedomosti v oblasti ekonomiky a trhu práce, rozšíriť možnosti mladých 

ľudí študovať a pracovať v rôznych krajinách Európy, rozvíjať jazykové kompetencie v praxi 

aj pri realizácii projektu. 

 

Spolupráca sa skladá z rôznych foriem práce: - práca na plnení aktivít, projektoch na 

dohodnutých témach v projektových skupinách, ich spracovanie, sumarizácia a uverejnenie na 

webovej stránke - projektový týždeň - výmenný pobyt študentov v krajine partnerskej školy. 

Základom celej spolupráce je využívanie moderných informačno-komunikačných technológií 

pri získavaní poznatkov, výmene skúseností a vytváraní finálnych 

projektov.  

Po poslednej návšteve našich žiakov vo Fínsku, o ktorom sme vás 

informovali v predošlom čísle, naše deti navštívili v dňoch od 18.5. do 

22.5.  Budapešť v Maďarsku. Novátorské na tejto návšteve bola účasť 

aj našich nemčinárov, takže komunikácia prebehla v dvoch svetových jazykoch, v angličtine 

a nemčine. No nie sme vynikajúci???  

Po takej skvelej návšteve v Maďarsku konečne zahraniční študenti dorazili do KOŠÍC ... 

22. 5. 2013 pricestovali z návštevy Maďarska naši žiaci s pani učiteľkami a aj Comenius 

partneri - učitelia a ich žiaci z piatich krajín: zo Španielska, Nemecka, Anglicka, Fínska a 

Maďarska. 

 Počas dvoch dní spoznávali nových kamarátov, naše krásne mesto a jeho zaujímavé zákutia. 

Navštívili múzeá, významné pamiatky, zúčastnili sa besedy o histórii baníctva s Dr. h. c. Prof. 

Ing. Pavlom Rybárom PhD, stretli sa s bývalým prezidentom SR Dr. h. c. Ing. Rudolfom 

Schusterom PhD, folklór a tradície si mohli pozrieť na nezabudnuteľnom kultúrnom 

programe, ktorý pripravili študenti Súkromného hudobného a dramatického konzervatória pod 

vedením Mgr. Nadeždy Oláhovej, absolvovali prehliadku Centra voľného času Domino.  



 

 Svoje poznatky zúročili pri aktivitách na projekte s témou  

Práca v minulosti, súčasnosti a budúcnosti.  

Vytvorili sme pre nich srdečné a príjemné prostredie, typické pre náš národ. Sobotňajšie 

lúčenie pri autobuse bolo veľmi dlhé. Počuli sme len slová vďaky a spokojnosti.  

Dovidenia, priatelia, v Anglicku a Nemecku! 

 

 

 

     MDD je sviatok detí, ktorý sa oslavuje v mnohých krajinách sveta. Medzinárodný deň detí 

sa zvyčajne (ale nie všade) oslavuje každoročne 1. júna. Na Slovensku (a v niektorých ďalších 

krajinách bývalého sovietskeho bloku) sa slávi od roku 1952. Myšlienka Medzinárodného dňa 

detí vznikla na Svetovej konferencii pre blaho 

detí v Ženeve, vo Švajčiarsku v roku 1925.  

Na tejto konferencii zástupcovia 54 krajín 

schválili deklaráciu, ktorá sa zaoberala 

chudobou, detskou prácou, vzdelaním a inými 

otázkami týkajúcimi sa detí na celom svete. Po 

konferencii viacero vlád zaviedlo vo svojich 

krajinách takýto deň, s cieľom urobiť deťom 

radosť a zároveň poukázať na problémy 

týkajúce sa detí vo svete. Nie je úplne jasné, 

prečo práve 1. jún bol vybraný ako MDD. 

Avšak tento dátum je na svete najobľúbenejší, 

oslavuje sa vo viac ako 21 krajinách.  

 

V tento deň je zvykom, že sa na školách neskúša.  

Prvý jún sa uchytil obzvlášť v komunistických krajinách, kvôli čomu vznikla mylná 

domnienka, že MDD bol komunistický vynález. Avšak Deň detí sa napríklad v USA 

oslavoval prvýkrát už v roku 1925, a to v San Franciscu. 

 



Aj my sme si pripomenuli jeden z významných dní a sviatkov našej planéty – DEŇ ZEME. 

 

Akcia prebiehala počas jedného týždňa. Rozhodli sme sa, že úctu k našej Zemi tentokrát vyjadríme 

tradičnou formou – výzdobou školy.  

Už od pondelka sme sa všetci ocitli na „modrej planéte“,  keď sme zdôrazňovali i dôležitosť ochrany 

prírody, význam vody, vzduchu, rastlín, živočíchov, človeka a pod. A prečo práve modrá?  Veď aj naša 

planéta sa nazýva modrou. V priebehu tohto dňa sa začalo aj projektové vyučovanie na I. a II. stupni. 

Žiaci si pripomínali dôležitosť našej planéty nielen na prírodopise a zemepise,  ale aj na hodinách 

matematiky,  slovenského jazyka či výtvarnej výchovy.  

Na I. a II. stupni začali žiaci vytvárať letáčiky a plagáty s príznačnými odkazmi na ochranu našej 

planéty a tie potom použili na spestrenie svojich tried a školských chodieb. Škola sa zmenila na 

„zelenú planétu“. Touto farbou sme sa rozhodli vyzdvihnúť dôležitosť kyslíka a čistého vzduchu pre 

náš život.  

Všetko to vyvrcholilo v piatok,  v posledný deň akcie. Škola sa zmenila na pestrofarebnú lúku, pretože 

každá trieda sa vyzdobila do farieb prírody a odkazov pre našu planétu.  

Fotografie, ktoré vytvorili naše deti si môžete prezrieť na stránke našej školy,  sú prekrásne.  

Ale to ani zďaleka nebolo všetko!  Dňa 8. mája sa na škole Park Angelinum  uskutočnila brigáda 

„Dobrovoľníckej zelenej štafety“, ktorej rodinní účastníci sú na zozname, ktorý je tiež zverejnený na 

stránke školy. Chceme sa aj my za školské noviny poďakovať všetkým účastníkom, všetkým rodinám, 

ktoré sa podieľali na skrášlení našej školy.  

Ď  A K U J E M E 

 

 

 

Naša škola sa už po tretíkrát zapojila do zberu papiera, aby aj takýmto spôsobom podporila 

recykláciu tejto suroviny a pomohla si takto k zveľaďovaniu školských priestorov. Pri 

poslednom zbere sme trošku pozmenili pravidlá a bude sa vyhodnocovať najlepšia trieda 

v zbere v percentách. To znamená, že deti môžu ovplyvniť svoje víťazstvo tým, koľkí žiaci 

z triedy sa zapoja do zberu. Najlepšia trieda vyhráva popoludnie v školskej záhrade, kde môžu 

grilovať.  

A grilovať budú žiaci zo 6.D za 83% úspešnosť a za prvý stupeň 3.L za 75% úspešnosť. 

Deťom  ďakujeme   



 

 VII.C 

    Na hodine matematiky nás pani učiteľka Plachá prekvapila netradičnou hodinou, kde sme 

sa príjemne a zábavne pohrali s kockami. 

   Za posledný mesiac sme sa učili vypočítať objem a povrch kvádra a kocky. Bola to veľká 

drina pre žiakov, ale aj pre pani učiteľku. Ale späť k hodine ... ako som už vyššie napísala, 

pani učiteľka nám do triedy doniesla štyri balenia kociek. Žiakom dala pokyn, aby sa rozdelili 

do skupín. Každá skupina dostala kocky, z ktorých mala postaviť ľubovoľným kváder alebo 

kocku, dokonca aj stavbu. 

    Žiaci sa ihneď chopili kociek a bolo vidieť, akí sú zrazu uvoľnenejší a šťastnejší. Všetci 

boli veľmi tvoriví a každý zapojil svoju fantáziu. Niektorí postavili bazén, iní hrad, ďalší 

mrakodrap. Potom prišiel skvelý návrh: spojiť všetky kocky a postaviť mestečko . Žiaci 

preniesli svoje výtvory na podlahu a z týchto malých kociek vzniklo niečo väčšie. 

A aby ste sa aj vy mohli preniesť k nám, pripájame niekoľko fotiek. 

 



 

 

 

 

Autor: Viki, VII.C                                                                                           Foto: Adam,VII.C 

 



Ideálna trieda 

   Táto krátka práca je o ideálnej triede v mojich predstavách. Niektoré požiadavky z nej spĺňa 

naša trieda, iné veci by sme mohli trochu dotiahnuť, iné zmeniť. Tu je moja vysnívaná školská 

trieda. 

   Žiaci by mali byť natoľko inteligentní, aby sa navzájom rešpektovali, žili v porozumení 

a nevysmievali sa a neponižovali druhých pre úplné hlúposti. A ak aj má jednotlivec na vec iný 

názor ako zvyšok triedy, mohol by si ho ponechať pre seba a najprv sa zamyslieť na tým, čo si 

myslí väčšina žiakov. 

   Vzťah s triednou učiteľkou by mal byť veľmi dobrý a mali by sme jej dôverovať v každej 

situácii, lebo predsa je to dospelá osoba, ktorá nás pozná a učí niekoľko rokov. Atmosféra na 

triednických hodinách by mala byť viac menej uvoľnená ako napätá. 

   Každý žiak by sa na vyučovaní mal snažiť vydať svoje maximum, aj keď niekto ho má vyššie 

iný nižšie. V podstate vždy to bude nespravodlivé, že niekto sa doma učí na test z biológie 

a niekomu sa stačí pozrieť do zošita cez prestávku. Keby sme však vydali svoj najlepší výkon, 

určite bo to bolo lepšie jednak pre nás, jednak pre učiteľov. 

   Keď už som pri učiteľoch, mali by sme ich rešpektovať aj keď nás hodina nudí (to sa stáva aj 

tým najlepším žiakom). 

   Čo sa týka predmetov, viem že sú predpísané, ale predmety ako technická výchova a svet práce 

považujem za úplne zbytočné. Keby sme ich nemali v rozvrhu, mohli by sme mať napríklad dve 

hodiny dejepisu, čo by nám veľmi prospelo. 

   Trieda by mala byť pravidelne upratovaná, ale napríklad až tak vyslovene mi nevadí, ak je 

tabuľa párkrát do dňa zotieraná na sucho. Na mokro by sa mohla utierať iba raz do dňa, ale 

potom poriadne. Keď sa končí vyučovanie, žiaci by sa mali seriózne zohnúť pre svoje odpadky 

pred lavicou a zaniesť ich do koša, nie odkopávať ich do vedľajších lavíc, alebo skrývať pod 

skrinky.  

   Bolo by zaujímavé skúsiť, aké by to bolo, keby mal každý žiak sám lavicu.  Ja si myslím, že 

počas prestávok sa zabávame toľko,  že cez hodinu to fakt nie je nutné. Zároveň by to bolo 

dobré aj v ďalšej veci. Je super, keď si na začiatku roka môžete vybrať spolusediaceho, ale skôr či 

neskôr vás učiteľ presadí, lebo niektorí žiaci vyrušujú neustále. Popresádzať celú triedu je 

nespravodlivé voči tým, ktorí nevyrušovali. Takto by sme sa tomuto problému vyhli. 

   Takže, toto je moja predstava ideálnej triedy. Mohla by som tu napísať veci ako automaty na 

sladkosti a pitie v každej triede, čo by bolo síce fajn, ale veľmi by nám to nepomohlo. Nechcem 

tým povedať, že sa vo svojej triede cítim zle, práve naopak, ale úplne ideálne to stále nie je..... tak 

možno postupom sa to zlepší. 

 

Z hodiny občianskej výchovy                                                                      Kika Mitrová, 7.A 



   Projekt Čarovná družina sa zameriava na rozvoj životných zručností: tvorivosť, priateľstvo, 

odvaha, zmysel pre humor, úcta a spolupráca v rámci aktivít organizovaných v školskom 

klube detí, na rozvoj jemnej motoriky formou netradičných techník, spoznávanie tradícií 

zážitkovým učením. Žiaci jednotlivých oddelení sa stávajú súčasťou čarovného sveta. 

V priebehu školského roka sa budú snažiť o získanie „9 hviezd“. 

 

1. Hviezda priateľstva – október  

2. Hviezda odvahy – november 

3. Hviezda štedrosti – december 

4. Hviezda vedomosti – január 

5. Hviezda vďačnosti – február 

6. Hviezda zručnosti – marec 

7. Hviezda úsmevu – apríl 

8. Hviezda zdravia – máj 

9. Hviezda spolupatričnosti – jún 

 

V každom mesiaci sa uskutočnia aktivity zamerané na danú zručnosť, ktorú si po osvojení 

automaticky zaznamenávajú do „Čarovnej knihy zážitkov“, čím sa z každého člena ŠKD 

stáva spisovateľ, ktorý tvorí vlastný príbeh. Čo všetko môžete nájsť v tejto zázračnej knihe? 

 

Viac informácii o tomto skvelom projekte nám dala naša Dadka Kanassyová   

 

Dadka, mohla by si našim čitateľom povedať viac o každom mesiaci, 

čo všetko ste podnikli? 
 
V každom mesiaci sme sa zameriavali na niečo iné : 

September – bol mesiac zoznamovania sa s novým projektom, s tým čo nás čaká, každé 

oddelenie si vytvorilo vlastný erb, a dostali „Čarovnú knihu“ zážitkov. 

 

Október – v tomto mesiaci sme sa snažili o dosiahnutie Hviezdy priateľstva a to 

absolvovaním rôznych aktivít, ktoré umožňovali deťom nadväzovať nové alebo trvalejšie 

priateľstvá : v Trojčarodejníckom turnaji, ktorý pozostával z jedného športového dňa, jedného 

vedomostného, a jedného dňa, kde si zahrali turnaj v spoločenskej hre človeče nehnevaj sa 

v jednotlivých odd. Okrem toho sme mali drakiádu, imatrikuláciu a tiež akciu „fakulta baví 

fakultu“ čo znamená, že jednotlivé oddelenia si pre iné priateľské nacvičili, alebo pripravili 

krátky program, v ktorom sa prezentovali. Za toto všetko tak každé oddelenie získalo 

spomínanú Hviezdu priateľstva. 

 

November – Hviezda odvahy, v tomto mesiaci dominovala akcia „Strašidielková show, ktorá 

sa uskutočnila v telocvični v jedno októbrové popoludnie, kde sa žiaci z 1.P prezliekli do 

múmiových a duchových kostýmov a vytvorili tak po celej telocvični živé sochy – múmie, 

tejto prehliadke živých strašidiel predchádzala súťaž o najväčšiu alebo najkrajšie vyrezanú 

tekvicu, napokon sme tými tekvicami vyzdobili náš šk. dvor až do príchodu skutočnej zimy. 

 

December – Hviezda štedrosti – tento mesiac sme začali nie Mikulášom, ale Mikulášskou, 

v podobe Dadky Kánássy, ktorá sa prezliekla do kostýmu Mikulášsky, napiekla svojim deťom 

koláče a spoločne tak odštartovali snahu o Hviezdu štedrosti. Štedrosť znamená vedieť dávať, 



a tak sme sa všetky oddelenia začali podieľať na výrobe drobných čarovných predmetov, 

ktoré poslúžili na predaj v našej vianočnej Čaroburze, okrem toho sme na burze vyzbierali od 

rodičov a priateľov školy malý finančný príspevok, ktorý bol venovaný Hodine deťom. 

Vedieť dávať znamená aj nielen niečo hmotné, ale aj duchovné a to najmä v čase vianočnom, 

a tak samozrejme každé oddelenie si pripravilo krásny program na Vianočné besiedky pre 

svojich rodičov, alebo rôzne tvorivé dielne, absolvovali sme prehliadku múzea vianočných 

ručne robených betlehemov, a tiež vianočné trhy. 

 

Január – Hviezda múdrosti – tvorivé dielničky na tému Zima, výtvarná súťaž vo výrobe 

plagátu na spevácku súťaž MAGICSTAR , spevácka súťaž, a napokon vedomostný kvíz 

FILIP, kde žiaci lúštili rôzne tajničky, krížovky, rébusy, testy, hravou formou hľadali indície 

a stopy.....a mnoho iného. 

 

Február – Hviezda vďačnosti – vďaka vám tradície – v tomto duchu sa niesol mesiac február, 

jednotlivé oddelenia si vylosovali o akú tradíciu sa budú zaujímať, teda akú tému si 

naštudujú, akej sa budú venovať a nakoniec z nej vypracujú projekt. Na výber boli rôzne 

tradície: tradičné jedlá, zvyky, sviatky, piesne, odevy, tradičné školy, hračky.......hudobné 

nástroje. Staršie ročníky v našej ŠKD dokonca porovnávali tradície z iných krajín: Japonska, 

Ruska.....Tradíciou v našej ŠKD je už aj výroba fašiangových masiek, ktorú sme nevynechali 

ani tento rok. Valentínske všeličo, alebo výroba netradičných kalendárov....to bolo náplňou 

práce v mesiaci február. 

 

Marec – čaromarec : Hviezda zručnosti : nadobúdanie nových zručností, v podobe kašírovania 

papiera, výrobe vlastnej knihy, písania poviedok, spoznávania nových techník ako je 

kníhviazačstvo, kníhtlač, ilustrácia....skrátka netradične o knihe.  

 

Apríl – Hviezda úsmev, v tomto mesiaci sme si pripravili rôzne krátke úsmevné programy pre 

naše priateľské oddelenia, rôzne vtip-parády, dokonca triedny rap, alebo hip-hop 2.B, opäť 

výtvarná súťaž v rámci oddelení o najúsmevnejšiu kresbu, eko-módna show, to všetko nám 

vyvolávalo úsmev na tvári – cieľom bolo, aby sa deti naučili odlišovať radosť od 

škodoradosti, smiech od výsmechu......atd. 

 

Máj – Hviezda zdravie – beseda s lekárom, so zubárom na tému „nebojme sa zubára“, bylinky 

v záhrade,  rôzne ovocné party, cieľom bolo uvedomiť si dôležitosť starostlivosti o zdravie, 

vymeniť sladkosti za ovocie a zeleninu.....Mesiac sme uzavreli výtvarnou Vernisážou – 

predajnou výstavou detských prác, do ktorej sa tento rok zapojili aj žiaci druhého stupňa. 

Vernisáž mala veľký úspech, rodičia boli akciou aj samotnými prácami našich žiakov nadšení. 

 

Jún – Hviezda spolupráce , Spoluprácu sme začali rozvíjať s folklórnym súborom Hanička, 

ktorý prišiel do našej ŠKD s akordeónom a priniesol tak skutočnú atmosféru ľudových 

tancov, a ľudovej hudby. Naši žiaci sa naučili základné kroky čardáša, a niektorí iste po prvý 

krát počuli o Abovskej ľudovej tradícii. Tento mesiac sme zavŕšili krásnou akciou „Víli 

útočia, alebo mama-otec a ja“ kde každá víla našej čarodružiny mala pripravené svoje 

stanovište, na ktorom sa naše deti mohli dosýta športovo vyžiť.  

 

 

 

 



Kde sa nachádza čarokniha? 

 
Každé oddelenie má svoju čaroknihu do ktorej si každý mesiac zaznamenávali všetky 

aktivity, zážitky, skúsenosti, úspechy. V triede 1.P, kde sa tento projekt realizoval 

naplno, má každé dieťa svoju čaroknihu, ktorá slúži predovšetkým  na 

zaznamenávanie svojich vlastných pocitov, zážitkov, úspechov.....každé dieťa sa tak 

stalo spisovateľom – tvorcom svojej vlastnej knihy, v ktorej bude pokračovať v ďalšom 

ročníku v ŠKD.  

 

Koľko deti sa zapojilo? 
Zapojili sa všetky deti našej ŠKD – teda cca 250 detí. 
 

Ty ako zodpovedná osoba, čo so o tom myslíš? 
 

Z môjho pohľadu bol projekt veľmi úspešný, pretože ciele, ktoré sme si na začiatku stanovili 

sa nám podarilo aj naplniť, získavanie jednotlivých Hviezd deti motivovalo k lepším 

úspechom, k väčšej snaživosti, zároveň im slúžili ako méta, ktorú dosiahli a tak mali možnosť 

získať pocit zadosťučinenia. Čarokniha, ktorá mala za cieľ vzbudiť u žiaka záujem o prácu 

v ŠKD, záujem o písanie, tvorenie, zaznamenávanie, vedenie si akejsi vlastnej kroniky, 

naplnila všetky očakávania, každé dieťa, ktoré si po rokoch pozrie túto „čaroknihu“ bude mať 

určite milú spomienku na ŠKD, ktorú navštevoval. A o to v tomto projekte predovšetkým šlo. 

 

 

 

 

 

Tento projekt podporila Nadácia pre deti  Slovenska  

 

                       „Hodina deťom“, 

 

 vďaka čomu sme získali finančný príspevok pre našu 

Čarovnú družinu na umožnenie realizácie tohto 

projektu. 

 

 

 

ĎAKUJEME 

 

 

Fotografie z každého mesiaca si môžete pozrieť na stránke našej školy vo Fotogalérii. 

 



Európske hlavné mesto kultúry 

 

   Naše Košice sa v roku 2013 stali európskym hlavným mestom 

kultúry. Je to titul, ktorý udeľuje komisia a Európsky parlament 

každoročne jednému alebo dvom európskym mestám.  

   Slávnostný otvárací ceremoniál sa uskutočnil tretí januárový 

týždeň. Aj napriek daždivému a sychravému počasiu, atrakcie 

v meste navštívilo vyše 30 – tisíc ľudí. Divákv najviac zaujal 

farebne vysvietený Dóm sv. Alžbety. Program vyvrcholil 

veľkolepým ohňostrojom.  

   Zapamätajme si: www.kosice2013.sk . Tu si môžeme pozrieť 

program na dnešný a nadchádzajúce dni. Podujatia sú tu 

rozdelené do kategórií : napr.: tanec, divadlo, hudba, šport , ... . 

Môžeme si vybrať čo nás zaujme a kam sa vo voľnom čase 

vyberieme.   

 

 

Sofia Hlebašková  V.B 

http://www.kosice2013.sk/


 

ATLETIKA HROU 

9.5.2013 

10 NAJLEPŠÍCH DIEVČAT 

1. Červáková, 6.D 

2. Horváthová, 6.B 

3. Vraštiaková 8.B 

 

ATLETIKA HROU 

10 NAJLEPŠÍCH CHLAPCOV 

1. Marjak, IX. B 

2. Fedor, 7.C 

3. Masaryk, 8.C 

 

Naši žiaci nás reprezentovali aj poza brány našej školy  

v obvodnom kole v atletike . 

2. MIESTO  Masaryk Leo, 8.C 

Hod kriketovou loptičkou 

3. MIESTO  Tóth Lukáš,  9.A  

Skok do diaľky 

SRDEČNE GRATULUJEME!!! 



Rozlúčka  

   Posledné slovo v poslednom čísle tohtoročných Angelinovín patrí našim deviatakom a ich 

slávnostnej rozlúčke. 

   19. 6. 2013 v Radnici na Hlavnej ulici v Košiciach sa uskutočnil zábavný rozlúčkový 

program už spomínaných deviatakov, ale nesmieme zabudnúť ani na našich štvrtákov, ktorí sa 

lúčili s Dúhovým kráľovstvom na 1. stupni. 

   Prvá časť programu bola plná spevu, krásnych tanečnách choreografii a scénok, ktoré si 

pripravili naše SLONÍČATÁ, pod vedením p.uč. Tobiašovej, TIGRÍČATÁ, pod vedením p. 

uč. Bušovej a aj LEVÍČATÁ, pod vedením p. uč. Šelestákovej. 

   

Druhú časť programu domoderovali Lívia Tóthova a Tono Staško z 9.B. Uvádzali program, 

ktorý si pripravili žiaci z 9.A, tr. uč. Bačová, a 9.B, tr. uč. Rekenová. Naša mládež si poctivo 

pripravila program, čoho dôkazom boli vtipne prevedené reklamy, známe z televízie, 

pomocou videoprojekcie. Nechýbal spev žiačky Laury Dankovej, ale aj chlapčenský spevácky 

zbor Park Angelinum, na ktorom sa žiaci 1. a 2 stupňa veľmi zabávali. Čerešničkou na torte 

bola rozprávka Snehulienka. 

 

Touto slávnostnou rozlúčkou sa chcú rozlúčiť aj naše noviny s týmto školským rokom 

a popriať všetkým našim čitateľom a priaznivcom veselé prázdniny . 

 

 

 


